Администрация городского округа
муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	18.04.2014
	№
	110-37-320-14

	г.Саянск

	(
	Об утверждении Порядка проведения городского фестиваля парикмахерского искусства «Мир красоты» в 2014 году
	(

В целях повышения качества и культуры обслуживания населения, совершенствования профессионального мастерства и выявления лучших парикмахеров городского округа муниципального образования «город Саянск» через конкурсную оценку их достижений, руководствуясь пунктом 15 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 21.10.2011  N 110-37-1157-11 «О принятии муниципальной целевой программы «Поддержка и развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «город Саянск» на 2012-2014 годы», статьями 4, 38, 47 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок проведения городского фестиваля парикмахерского искусства «Мир красоты» в 2014 году согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя мэра по экономической политике и финансам - начальника Управления по экономике администрации городского округа муниципального образования «город Саянск».

Мэр городского округа муниципального

образования «город Саянск»

М.Н. Щеглов

исп. Минеева Т.Ю.

тел. 5-72-42

	Приложение

к постановлению администрации

городского округа муниципального образования «город Саянск»

от 18.04.2014 № 110-37-320-14

Порядок проведения городского фестиваля парикмахерского искусства
«Мир красоты» в 2014 году
I. Общие положения

1. Настоящий Порядок определяет условия подготовки, организации и проведения городского фестиваля парикмахерского искусства «Мир красоты» в 2014 году (далее – Фестиваль).

2. Целями проведения Фестиваля являются повышение качества и культуры обслуживания населения, совершенствование профессионального мастерства, выявление лучших субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих парикмахерские услуги.
3. Используемые понятия:

организатор Фестиваля - отдел потребительского рынка Управления по экономике администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»;
участники Фестиваля - юридические лица, индивидуальные предприниматели, осуществляющие парикмахерские услуги как на территории городского округа муниципального образования «город Саянск», так и иных муниципальных образований;
конкурсная комиссия - комиссия по проведению Фестиваля, осуществляющая оценку участников Фестиваля и определение результатов Фестиваля.

II. Конкурсная комиссия

4. Конкурсная комиссия состоит из председателя конкурсной комиссии, заместителя председателя конкурсной комиссии, секретаря конкурсной комиссии и членов конкурсной комиссии. В состав конкурсной комиссии входят не менее 7 человек.

В состав конкурсной комиссии включаются представители отраслевых (функциональных) отделов администрации городского округа муниципального образования «город Саянск», муниципальных учреждений, по согласованию представители организаций, осуществляющих подготовку специалистов парикмахерского искусства, общественных объединений, спонсоры Фестиваля.
Состав конкурсной комиссии утверждается распоряжением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск», не позднее чем за 30 календарных дней до начала проведения Фестиваля.

5. Работа конкурсной комиссии осуществляется в форме заседаний. Заседание проводит председатель конкурсной комиссии либо в случае его

1

отсутствия заместитель председателя конкурсной комиссии.

6. Конкурсная комиссия правомочна решать вопросы, отнесенные к ее компетенции, если на заседании присутствуют более половины от общего числа лиц, входящих в состав конкурсной комиссии.

7. Решение конкурсной комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем конкурсной комиссии либо в случае его отсутствия заместителем председателя конкурсной комиссии, председательствующим на заседании комиссии, и секретарем конкурсной комиссии.

III. Условия участия в Фестивале
8. Субъекты малого и среднего предпринимательства, осуществляющие парикмахерские услуги и желающие принять участие в Фестивале должны подать заявки организатору Фестиваля по форме согласно приложению к настоящему Порядку. Заявки на участие в Фестивале направляются по адресу: г. Саянск, м-н Олимпийский, д. 30, каб. 309 или на адрес электронной почты: mineeva@admsayansk.irmail.ru, torg@admsayansk.irmail.ru, или по факсу: 8 (39553) 5-70-37.

9. Возраст и стаж работы участников Фестиваля не ограничиваются.
10. Участие в Фестивале может быть командное от парикмахерской (салона) или индивидуально.
11. Фестиваль проводится в виде конкурсного показа коллекций работ парикмахеров (далее – коллекций).
12. Участник Фестиваля может представить для показа одну или несколько коллекций.

13. При индивидуальном участии коллекция должна выполняться одним мастером или при командном участии несколькими мастерами.
14. Тема и название коллекции выбирается самостоятельно участником Фестиваля.
15. Коллекция предполагает создание гармоничного образа моделей, состоящего из прически, макияжа, элементов ногтевого сервиса, одежды и аксессуаров.
16. Одежда, макияж, аксессуары моделей должны соответствовать выбранной тематике, дополнять, а не перегружать общее впечатление от коллекции.
17. Разрешается любая окраска волос, любые профессиональные укладочные средства, использование постижерных изделий, но не более на ¼ часть головы.

18. Показ коллекции должен отличаться зрелищностью, артистичностью, сценическим эффектом.

19. Музыкальное сопровождение при показе коллекции обязательно. Участник Фестиваля представляет звуковой носитель с необходимым музыкальным сопровождением не позднее 1 рабочего дня до дня проведения Фестиваля.
20. Количество моделей в коллекции не более 7-ми человек.

2

21. Подготовку дефиле к выступлению участник Фестиваля организует самостоятельно.

22. Репетиционное время участникам Фестиваля гарантируется.

23. Время показа коллекции не более 7 минут.
24. Участник Фестиваля с моделями должны находиться в месте проведения Фестиваля не позднее 1 часа до начала показа коллекции на сцене.

IV. Порядок проведения Фестиваля

25. Дата, место проведения, смета расходов Фестиваля утверждаются распоряжением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» не позднее, чем за 30 календарных дней до дня проведения Фестиваля.

Извещение о проведении Фестиваля готовится организатором Фестиваля и размещается на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также публикуется в газете «Саянские зори».

26. Организатор Фестиваля в день поступления заявок по форме согласно приложению к настоящему Порядку осуществляет их регистрацию. Регистрация заявок прекращается за 10 рабочих дней до дня проведения Фестиваля.

27. Субъекты малого и среднего предпринимательства, подавшие заявки по истечении установленного срока, к участию в Фестивале не допускаются.
28. Очередность показа коллекций определяется организатором Фестиваля жеребьевкой за 1 рабочий день до дня проведения Фестиваля.
29. Оценка участников Фестиваля проводится конкурсной комиссией в день проведения Фестиваля в 2 этапа:

1 этап - оценка техники выполнения причесок (стрижек);

2 этап - оценка конкурсного показа коллекции.

30. Победители Фестиваля определяются решением конкурсной комиссии в  соответствие с балльной системой оценки критериев, указанных в пункте 31 настоящего Порядка.
V. Критерии оценок

31. Конкурсная комиссия определяет победителей Фестиваля по следующим критериям оценки коллекции:

1 этап:

- техника выполнения причесок, стрижек (сложность работы, чистота выполнения, колористика) - до 10 баллов.

2 этап:

- создание образа (одежда, макияж, аксессуары) - до 10 баллов,

- стилистическая выдержанность избранной тематике  - 10 баллов,
- оригинальность художественного образа - 10 баллов,

3

- общее впечатление от показа коллекции (зрелищность, сценические эффекты, артистичность) - до 10 баллов.

VI. Заключительные положения.

32. Определение победителей Фестиваля производится по максимальному количеству баллов, набранных участниками Фестиваля по критериям оценки коллекции.

33. Результаты оценки участников Фестиваля оформляются оценочными листами, подписанными конкурсной комиссией.

34. В протоколе конкурсной комиссии указываются участники Фестиваля и общее количество набранных ими баллов на основании оценочных листов.

35. В случае равенства баллов, председатель конкурсной комиссии имеет право решающего голоса.

36. Победителями Фестиваля признаются участники Фестиваля, набравшие максимальное количество баллов по результатам 2-х этапов, которые становятся обладателями Гран-При Фестиваля, дипломов I, II, III степеней и ценных подарков.

37. Всем остальным участникам Фестиваля вручаются благодарственные письма и памятные подарки.

38. Конкурсная комиссия имеет право учреждать специальные призы.
39. Допускается учреждение персональных призов спонсорами Фестиваля.

40. Награждение победителей и участников Фестиваля осуществляется конкурсной комиссии в день проведения Фестиваля.

41. Информация о результатах Фестиваля размещается на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также публикуется в газете «Саянские зори».

42. Все вопросы, связанные с проведением конкурса и определением результатов конкурса, не урегулированные настоящим Порядком, разрешаются в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Мэр городского округа муниципального

образования «город Саянск»

                М.Н. Щеглов

исп. Минеева Т.Ю.
тел. 5-72-42
4

	Приложение

к Порядку проведения городского фестиваля парикмахерского искусства  «Мир красоты» в 2014 году

Регистрационный №____________  «____» ______________ 2014г.

ЗАЯВКА

Прошу зарегистрировать участником городского фестиваля парикмахерского искусства  «Мир красоты» в 2014 году

(название салона, парикмахерской, индивидуального предпринимателя)

(местонахождение, контактный телефон)

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Название
коллекции
	Количество моделей

Ознакомлен (а) с Порядком о проведении городского фестиваля парикмахерского искусства «Мир красоты», с условиями Фестиваля согласен (а).

Согласен (а) на обработку и использование указанных мною персональных данных.

	Руководитель предприятия

	(Предприниматель)

	(подпись)

	Ф.И.О.

М.П.
Мэр городского округа муниципального

образования «город Саянск»

                М.Н. Щеглов

исп. Минеева Т.Ю.
тел. 5-72-42